
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 239 del 09.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 468 del 09.11.2021 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMMISIONE GIUDICATRICE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PRESENTATE AI FINI DELL’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI E UTENZE 

ENERGETICHE PUBBLICHE O A USO PUBBLICO-INTERVENTO CENTRO 

SOCIO CULTURALE PAPA GIOVANNI PAOLO II.  

CIG: ZAB33B60B6 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con DDG n. 1772/2019 – dell’Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di 

Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell'Energia, l'intervento in oggetto citato è stato 

finanziato l’intervento dal titolo Efficientamento Energetico Degli Edifici e Utenze Energetiche 

Pubbliche o a Uso Pubblico: Intervento Centro Socio Culturale Papa Giovanni Paolo II; 

VISTA la determina a contrarre n. 160 del 30-04-2021, con la quale è stata indetta una procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI E UTENZE ENERGETICHE 

PUBBLICHE O A USO PUBBLICO: INTERVENTO CENTRO SOCIO CULTURALE 

PAPA GIOVANNI PAOLO II, secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara, (offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. n. 50 del 2016); 

RICHIAMATA la determinazione generale n. 406 del 28-09-2021 con la quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate ai fini dell’affidamento dei 

lavori di: Efficientamento Energetico Degli Edifici e Utenze Energetiche Pubbliche o a Uso 

Pubblico- Intervento Centro Socio Culturale Papa Giovanni Paolo II; 

VISTI i verbali di gara nn. 1, 2 e 3 del 27-10-2021; 

VISTO l’art.13 comma 7 del DPR 13/2012 il quale stabilisce che è corrisposto ad ogni componente 

la commissione un importo pari a € 300,00 al netto dell’iva e degli oneri riflessi per ogni seduta; 

VISTA la fattura nr.13 del 02-11-2021 emessa dall’Arch. Cusumano Salvatore con studio ad 

Alcamo (TP) in via G. Amendola n. 36, partita iva IT 01750400812, per un importo complessivo di 

€ 1.141,92 compreso iva ecc; 

VISTA la fattura nr.14 del 05-11-2021 emessa dall’Avvocato Guagliardito Donatella con studio a 

Palermo in via Dell’Orsa Maggiore n. 10 partita iva IT 05968680826, per un importo complessivo 

di € 936,00 (regime forfettario art.1 Legge 190/2014 e smi); 

DATO ATTO che l’Avv. Guagliardito Donatella risulta in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali nonché con la presentazione delle comunicazioni obbligatorie, giusto attestato di 

regolarità contributiva rilasciato dalla cassa Forense in data 05-11-2021; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 239 del 09.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

DATO ATTO che l’Arch. Cusumano Salvatore risulta in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali, giusto certificato di regolarità contributiva rilasciato dall‘INARCASSA in data 04-

11-2021 con prot. n. 2043916; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (art.3 Legge n.136 del 13-08-2010) 

presentata, dall’Avvocato Guagliardito Donatella, in data 29-10-2021 con prot.n. 9796; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari (art.3 Legge n.136 del 13-08-2010) 

presentata, dall’Arch. Cusumano Salvatore, in data 29-10-2021 con prot.n. 9797; 

DATO ATTO che gli importi sopra decritti sono congruenti con quanto stabilito dalle leggi sopra 

richiamate e pertanto liquidabili;  

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTA la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012; 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Arch. Cusumano Salvatore nato ad Alcamo (TP) il 25-02-1966 

codice fiscale CSMSVT66B25A176Q, partita iva IT01750400812 la somma di € 1.141,92 (rif_ 

fattura nr.13 del 02-11-2021), mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 

26Y0760116400000065315830 intrattenuto presso POSTE ITALIANE SPA agenzia di Alcamo 

(TP); 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Avv. Guagliardito Donatella nata a Palermo il 24-07-1977 

codice fiscale GGLDTL77L64G273R partita iva IT 05968680826, la somma di € 936,00 

(rif_fattura nr.14 del 05-11-2021), mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 

62T0306234210000001359982 intrattenuto presso la banca Mediolanum con sede a Milano; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 2.077,92 al CAPITOLO 20150105 (impegno n.1250/2020);  

DI DARE ATTO che il servizio è contraddistinto dal codice CIG: ZAB33B60B6; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Arch. Antonino Noto 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 239 del 09.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING. FRANCESCO QUARTANA  

 

 

 


		2021-11-10T10:14:03+0100
	Approvo il documento




